
 

 

POS: S M      

                 D R n. 706 

IL RETTORE 

 

VISTA  la legge del 2 agosto 1999 n. 264 (Programmazione locale degli accessi 

ai corsi di cui all’art. 2 comma 2, comma 1 lettere a e b); 

VISTI  i decreti ministeriali del 16 marzo 2007, relativi alla determinazione 

delle classi delle lauree universitarie e delle lauree universitarie 

magistrali;  

VISTA  la legge n. 240 del 30/12/2010 – Norme in materia di organizzazione 

delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega 

al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 

universitario; 

 VISTA  l’offerta formativa del Dipartimento delle Scienze Mediche, Motorie e 

del Benessere per l’anno accademico 2025/2026, come indicata nel 

Decreto Rettorale n. 510, del primo luglio 2025, sull’Utenza Sostenibile 

d’ Ateneo; 

VISTO il Vigente Statuto, adottato con Decreto Rettorale 283/2023, pubblicato 

in G. U. n. 98 del 27/04/2023. 

VISTO il vigente Regolamento Didattico di Ateneo. 

ATTESO  il Decreto Rettorale n° 611 del 01/08/2025 con cui veniva emanato 

d’urgenza il bando di selezione per i corsi di laurea magistrale in 

“SCIENZE MOTORIE PER LA PREVENZIONE ED IL BENESSERE 

LM/67” e in “SCIENZE E MANAGEMENT DELLO SPORT E DELLE 

ATTIVITÀ MOTORIE LM47/68”. 



 

 

 CONSIDERATO  in particolar modo, l’art. 11 del suddetto decreto il quale recita: 

“La Commissione per l'accesso ai Corsi di Studio di II livello in 

"Scienze Motorie per la Prevenzione ed il Benessere" e in 

"Scienze e Management dello Sport e delle Attività Motorie" per 

l'A.A. 2025- 2026, di cui al presente Bando, è nominata con 

Decreto Rettorale su proposta del Dipartimento delle Scienze 

Mediche, Motorie e del Benessere”.  

CONSIDERATO altresì, l’art 05 del bando capoversi “1 2 e 3:“La prova selettiva è 

fissata per il giorno mercoledì 01 ottobre 2025. L’orario e la 

sede verranno specificati entro le ore 23,59 del giorno venerdì 

26 settembre 2025, mediante affissione all'Albo dell'Ateneo e 

pubblicazione sul sito web. Quanti hanno presentato regolare 

domanda sono ammessi al test sub condizione di ulteriori e 

successive verifiche, e, pertanto, sin da ora, sono ufficialmente 

convocati alla suddetta prova selettiva del giorno 01 ottobre 

2025, con precisazione che non verrà inviata alcuna ulteriore 

comunicazione”. di Dipartimento di Scienze Motorie e del 

Benessere 

RICHIAMATI i verbali del Consiglio dei Corsi di Studio in "Scienze Motorie 

per la Prevenzione ed il Benessere" e in "Scienze e 

Management dello Sport e delle Attività Motorie”, 

rispettivamente, del 16 luglio 2025 e del 09 luglio 2025, in cui 

vengono proposti come componenti la commissione unica per la 

selezione unica ai due corsi di laurea magistrale, i seguenti 

docenti: 



 

 

- Prof.ssa Pasqualina Buono; 

 - Prof.ssa Stefania Orrù; 

- Prof.ssa Filomena Mazzeo;  

- Prof.ssa Maria Cristina Nisco;  

- Prof.ssa Concetta Paola Pelullo;  

- Prof. Gaetano Musella; 

 - Prof.ssa Daniela Vitucci. 

Membri supplenti:  

- Prof.ssa Paola Briganti; 

- Prof. Mariorosario Masullo  

RICHIAMATA infine, la delibera della Scuola Interdipartimentale delle Scienze, 

dell’Ingegneria e della Salute n 10 del 16 luglio 2025, punto 05, 

(nota titulus n. 123156/2025 del 29/08/2025 con cui veniva 

approvata la composizione della suddetta Commissione 

Esaminatrice proposta; 

 ATTESA  la necessità di provvedere ai sensi dell’art. 11 del Decreto 

Rettorale n° 611 del 01/08/2025. 

 

 



 

 

D E C R E T A 

Art. 1 La nomina della commissione unica per la selezione sui Corsi di Laurea 

Magistrali in Scienze Motorie per la Prevenzione ed il Benessere" e in 

"Scienze e Management dello Sport e delle Attività Motorie" anno 

accademico 2025/2026, come segue: 

- Prof.ssa Pasqualina Buono; 

- Prof.ssa Stefania Orrù; 

- Prof.ssa Filomena Mazzeo;  

- Prof.ssa Maria Cristina Nisco;  

- Prof.ssa Concetta Paola Pelullo;  

- Prof. Gaetano Musella; 

 - Prof.ssa Daniela Vitucci; 

Membri supplenti:  

 - Prof.ssa Paola Briganti; 

- Prof. Mariorosario Masullo  

Napoli, Lì                       

          IL RETTORE 

   (prof. Antonio Garofalo) 

                  


		2025-09-10T13:32:49+0200
	Francesco Calza


		2025-09-10T15:18:03+0200
	IT
	Alessandro Della Monica




